

Tammisunnuntaista alkoi käytännön maanpuolustus

Vaasa
Jari Jurkka

Vaasan kaupungintaloon kokoon-tunut Tammisunnuntain juhlaväki noudatti Pohjanmaan Maanpuolustuskillan puheenjohtajan **Ilkka Virtasen** esimerkkiä ja otti mahdollisimman ryhdikkään seisoma-asennon, kun Turusta saakka Vaasaan saapunut Laivaston soitto-kunta musiikkikommentajakapteeni **Petri Junnan** johdolla kajautti juhlasalin upeiden kristallikruunujen alla jääkärimarssin.

Tammisunnuntain perinnettä kunnioittava juhlaväki oli siirtynyt juhlasaliin talon kahvitiloista, jotka olivat täyttyneet tunteja ennen avajaispuhetta iloisesta, tuttujen kesken käydystä puheensorinasta.

Paikalla oli maastoasussa myös aamupäivällä Perinnemuurilla seppeleenlaskun lippuvartioon osallistunut Vaasan Reserviläisten aktiivijäsen, reservin yliväpeli **Jari Uddfolk**.

- Me pidämme yllä reserviläisten ampumataitoa harjoittelemalla. Porukka on vähän ukkoutunut, joten enemmän saisi nuoria tulla mukaan. Meitä on noin 300 jäsentä, Uddfolk kertoi.

Hänelle Tammisunnuntai on tärkeä juhla.

- Historia on hyvä tietää. Laihialahan se kaikki alkoi junan syöksemisellä radalta. Valitettavasti kuljettaja ja lämmittäjä kuolivat, mutta sieltä se lähti, Uddfolk viittaa Suomen todellisen itsenäistymisen aamunkoittoon.

Tervehdysanat sanonut, tilaisuuden järjestäjän Maanpuolustuskillan Virtanen aloitti kiinalaisen sotataktikon 2600 vuotta sitten korostamalla asialla, eli musiikin, lippujen, viirien ja rumpujen merkityksestä, eli viestinnästä sotajoukkojen käsittelyssä. Perusidea lienee se, että suuressa joukossa urheat eivät lähde ryntäämään eteenpäin ja pelkurit eivät uskalla paeta.

Virtanen kiitti heti alussa soitto-kunnan päällikköä, Junnaa siitä, että illan musiikin säveltäjillä oli kiinteät yhteyden Vaasaan. Il-



Pohjanmaan Maanpuolustuskillan puheenjohtaja Ilkka Virtanen oli illan isäntä ja tervehdyspuheen pitäjä. Juhla alkoi kahvitilalla ja jatkui Laivaston soitto-kunnan musiikkiesityksillä sekä Porin prikaatin komentajan, eversti Mika Kalliomaan juhlapuheella. KUVA: MINNA ANTILA

lan laulusolistina oli sopraano **Katariina Korkman**.

Itse Maanpuolustuskillan päätehtävästä, maanpuolustusperinteiden siirtämisestä uusille sukupolville hänellä oli painavaa sanottavaa.

-Jotkut voivat ajatella, että miksi menneestä puhua, kun tulevaisuus on tärkeintä. Kun tuntee historian, voi tehdä hyviä päätöksiä, Virtanen vastasi itse kysymykseensä.

Tilaisuuden juhlapuhujana oli Porin prikaatin komentaja, eversti **Mika Kalliomaa**. Puheen aiheena oli "Olemme kaikki maanpuolustajia".

Kalliomaan mukaan pienessä maassa sekä maanpuolustus että yhteiskunnan turvallisuus ovat kaikkien yhteinen asia.

- Tasavallan presidentin sanoin me kaikki olemme maanpuolustajia. Ylipäällikkö muistuttaa meitä perustuslain säätämästä maanpuolustusvelvoitteesta. Kuten tiedämme, miehille tämä toteutuu asevelvollisuutena, mutta meille kai-

kille maanpuolustusvelvollisuus tarkoittaa velvollisuutta osallistua yhteiskunnan turvallisuuden tekemiseen ja takaamiseen kukin omien kykyjen ja taitojen mukai-

sesti.

Maanpuolustuksella on kansanvoimakas tuki.

-6 prosenttia on itse valmis osallistumaan kykyjensä mukaan

maanpuolustuksen eri tehtäviin, jos Suomeen hyökättäisiin, Kalliomaa siteeraa tutkimusta.

Yleisen asevelvollisuuden kannatus on korkealla tasolla, kun kolme neljästä on sitä mieltä, että Suomessa tulee säilyttää nykyinen asevelvollisuus. Kalliomaan mukaan kolme neljäsosaa jokaisesta miespuolisesta ikäluokasta suorittaa varusmiespalvelustaan.

-Porin prikaatiin astui kolme viikkoa sitten palvelukseen 126 naista, joka oli noin puolta enemmän kuin aiemmin. Henki on edelleen miekkää vahvempi, Kalliomaa korosti.

Hänen mukaansa mikään ei ole kuitenkaan itsestään selvää. Tuoreessa maanpuolustustahtotutkimuksessa alle 25 -vuotiaiden maanpuolustustahto on laskenut.

-Työtä tarvitaan maanpuolustustahtoon vaalimiseksi, Kalliomaan päätti.

Juhlissa jaettiin myös Österbotens Försvarsgille - Pohjanmaan Maanpuolustuskilta rf:n järjestämän lukio- ja yläkoululaisten ainekirjoituskilpailun palkinnot. Pääpalkinnon saaja **Daniel Mitts** Vasa gymnasiumista esitti juhlassa voittoisan kirjoituksensa "Farfars gevär".

Yksitehosilmäläsit alk.

10€

Monitehosilmäläsit alk.

49€